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Foråret 2010 i Kristi Himmelfartsferien blev tilbragt i Riva Del Garda. Vi var 6 som havde fundet 

sammen om at  udforske bjergene i og omkring Garda søen på racercykel. 

Turens deltagere var Kjeld Møller, Bjarne Degn, Carsten Knudsen, Steen Fønsskov, John Hansen 

og Dan Ottosen. 

Kjeld havde Købt landkort og havde analyseret og vurderet og fundet ruter i bjergene omkring den 

store smukke Gardasø. På det tidspunkt Kjeld foreslog at lave en ny tur i SCC regi var det mørk 

vinter i Danmark, sneen lavede total rav i vores træning og man havde svært ved at forestille sig en 

bjergtur til Italien p¬ det tidspunkté Heldigvis forsvandt sneen igené lidt sent vil mange synes i 

forhold til vores cykeltræning. 

Foråret kom og endelig var det blevet Maj måned. 

Vi forlod Svendborg Tirsdag aften ved 19 tiden og susede af sted i 2 biler med 3 mand i hver bil. 

Vi ankom efter en rolig nats kørsel til den Østrigske grænse om morgenen. Vi udvekslede sms er 

undervejs og jeg fik en sms af Kjeld hvori der stod at det regnede i Italiené.. hmmm ikke gode 

tegn. 

Det skulle dog heldigvis ændre sig senere. Vi fandt sammen med de andre ved en rasteplads i Italien. 

Dejlig at se at det var gået godt og at alle var ved godt mod og klar til at komme videre. Turen gled 

videre ned i Italien og det regnede stadig, men ved sidste bjergkæde inden Garda skete det som ved 

et trylleslag at regnen stoppede og den store smukke sø lå i fint solskin. 

Vores overnatnings sted i Garda blev fundet med hjælp af lidt Italienske brokker af Steen vores 

halvblods italiener.. Klokken var nu 10 onsdag formiddag. Vi snakkede med vores danske/italienske 

værter og efter indkøb af frokost og indtagelse af denne var vi klar på cykelen klokken 13. 
Turens første tur bliver forelagt  

Den første tur skulle være opvarmnings 

tur vi gled af sted igennem den lune 

luft ned til Malcesine på østsiden é vi 

måtte stoppe undervejs og skifte til 

korte ærmer og ben fordi her var rigtig 

dejlig lunt (23 GRADER) slet ikke som 

vi var vant til hjemme fra Norden af. 

 

Vi vendte retur og ved Nago tog vi en stigning på 2.5 km med snit på 

7,5 % jo vi var ved at være klar til de kommende dage. Lidt senere 

samme dag tog vi op af Santa Barbara 12.5 km med snit på 8,5 % i 

øvrigt en nedkørsel som skulle bruges i Giroen kort tid efter. Vi måtte 

undervejs op af også lige overhale en kommunal fejemaskine som lige 

skulle gøre klar til når stjernerne kom lidt senere på måneden.  

De skulle race nedad é vi skulle opad unÞgtelig en anden snak gad 

vide om Kjeld fik vendt kortet rigtig på den tur. 

På toppen af Santa Barbara lå en dejlig cafe hvor vi indtog vores første kop caffe latte med 

tilhørende chokolade eller kage til. Dagens temperaturer minimum 15 grader max 24 grader  dags 

tur 85 km højdemeter 1500  

  

 

 

 

 

 

 

 



Dag 2 torsdag 

 

Dagens tur startede klokken 10.30 

Vi havde den dag min på 9 grader og max på 22 grader dagens tur 135 km og 3175 højdemeter Vi 

startede den dag med at kßre forkerté!! 

 

Vi kom ind i en tunnel på 4 km og den var stressende at køre i for lyden af trafikken lyder nærmest 

som en jetjager der blæser af sted lige ved siden af dig når du bliver overhalet tæt på. Vi skulle have 

ramt en anden vej som skulle føre os ud i bjergene på vestsiden af Garda.  

Steen viste sit Italienske temperament og meddelte at han vendte om fordi den tunnel var 

livsfarlig!!!!  Som sagt s¬ gjort han vendte sin knaldrßde trek og tog s¬é HELEé Garda sßen 

rundt og tog SAMTLIGE og ALLE tunneller. Og der er mange é bare spßrg Steen. Den dag kßrte 

han 170 km og blev turens topscorer i km. Rigtig flot kørt alene!!  
John Hansen på vej op af Passo Maniva 

Resten af gruppen fortsatte til Lago d Idro i byen 

Anfo starter vi med at køre opad imod Passo 

Maniva . Den tur var helt fantastisk, lille vej ingen 

absolut ingen trafik  den gik opad 11 km med snit på 

9,4 % og med max på 16%.  

På toppen spiser vi i en hyggelig beværtning hos et 

ældre kropar som fik deres dagsomsætning reddet af 

os. Vi spiste kogeplade chokolade og drak spandevis 

af kaffe og Cola og Knudsen fik en af sine mange  

kager é 

Efter frokosten var vi blevet rigtig kolde dels fordi at 

de fyrede temperaturen op på hele 14 grader inde i 

krostuen og det er lidt halvkøligt når man er drivvåd 

af sved. Derfor kørte vi videre op imod pashøjde 

trods advarsler af krofatter om òviele Schneeò Vi blev dog hurtigt varme igen dels på grund af 

stigningerne dels på grund af at solen rigtig kom frem og bagede os godt igennem. På et tidspunkt 

havde John lagt sin cykel fra sig og sad med fødderne ud over kanten af bjergvejen og slikkede 

solskin og kiggede på den smukke udsigt lagt nede i dalen. Jeg tror at John var klar til at slå sig ned 

der resten af livet, men vi fik ham drevet frem igen og nu skulle vi prøve at forcere sne. Lige inden 

Pashøjde på nordsiden af bjergvæggen var sneen ikke smeltet helt og jeg var sikker på at nu måtte 

vi vende cyklerne og vende om é. Men der er det godt at vÞre flere, for store Knudsen hiver op i 

cykelen og r¬ber ud til os ò n¬h kom s¬ drengeò og tvÞrs igennem sne dyngen vader han af sted 

med cyklen på nakken. Vi følger efter og heldigvis holder snemassen os oppe så vi ikke falder 

igennem dyngerne. Ret hurtigt får vi forceret masserne og kommer på vejen igen. Vi kommer helt 

på toppen og suser nu 17 km ned igen på dejlig vej og masser af solskin. Tilbage i Anfo finder vi 

hurtigt vejen hjem og i Riva vælger Carsten og Kjeld at se på den stigning vi skal køre om lørdagen. 

 



 
 

Dag 3 torsdag 

 

Dagens tur startede klokken 10.00  

Vi havde den dag min på 10 grader og max på 23 grader dagens tur 140 km og 3050 højdemeter 

Den dag var en af de sjoveste Vi startede denne dag med at køre forkert!!!!!!!!!! 

 

Fra Riva op mod Arco vi spurgte om vej og lod vores bedste mand til Italiensk spørge om vej. 

Det gav os en fin opvarmning hvor det gik opad i 5 km med snit på 11,4 % og med max på 23%. Og 

så retur for vejen var blind. Det er det jeg godt kan lide ved denne flok de vil sgu træne.. Hårdt og 

inderligt. 

Nåh fra Arco videre til Dro efter Dro går det opad de næste 6 km mod Deena, Mocchi ned af mod 

Cvedine flad vej til Lasinoé Fra Lasino g¬r det bare opad de nÞste 18 km mod toppen af Passo 

Bondone med snit på 6,5 % og max på 10%. På vej op holder vi pause på en dejlig kro og snakker 

med nogle tyske motorcyklister som havde kørt derned igennem regn og slud i tyskland .. det havde 

jo været elendigt vejr i det tyske i Kristi Himmelfartsferien. De var glade for solskinnet her i det 

italienske og nød deres kaffe og cola sammen med os. 

 
På vej op af Passo Bondone 

 

På toppen af bondone skal vi nedad de næste 18 km imod Trento. Her skal indskydes en lille 

historie é P¬ den fßrste dag annoncerer Bjarne Degn at han ville vÞre den sidste p¬ nedkßrslerne 

fordi han anså sig for dårlig til at køre ned ..Men Goddag madam Økseskaft  han kørte nedad lige så 

hurtig som en  gazelle kan løbe..  Bjarne og Steen havde nogle fantastiske ture som kostede Steen 

op til flere par solbriller i kampens hede.  

De var så optaget af deres ture at de på et 

tidspunkt på vej ned overså den rigtige vej 

ned og havnede forneden et forkert sted 

med fine afkørsels forhold til 

motorvejené godt vi alle havde mobiler 

med for så kunne vi ringe sammen og efter 

lidt snakken frem og tilbage endte det med 

en ekstra opkørsel og nedkørsel for Steen 

og Bjarne é. De vil sgu træne.. 

På vejen hjem Holdes der pause i Aldeno 

hvor vi spiser dejlig rosmarin brød med 

iste til indkøbt i det lokale supermarked.. 



Steen underholder nogen børn på Italiensk hvorpå deres mor trækker hårdt i dem. !!!??? 

Kjeld har ikke fået nok og napper lige ca 1000 højdemeter mere over et sidste pas , vi andre kører 

hjemad mod Garda . Turen hjemad imod Garda kan beskrives ganske kort é det gik stÞrkt é af en 

eller anden grund havde Steen fået en frygtelig hjemve imod vores hotel for den fik simpelthen alt 

hvad remmer og tßj kunne holdeé efter sigende skulle John havde vÞret tÞt p¬ at slippeé dette til 

skræk og advarsel. 

  

Vi havner hvor vi ikke må køre cykel mere og er lige ved at bryde loven da vi får et venlig men 

bestemt anvisning af en modkørende politibil. Vi finder dog takket være Bjarnes falkeblik en 

gruppe cyklister som kører på en dertil indrettet cykelsti i den rigtige retning.. snart er vi hjemme og 

er godt trætte. 

 

 

 

 

 

 

 

Dag 4 fredag 

 

Vi var tre Steen, John og Dan som denne dag stod helt over og dette gjorde vi for vi havde virkelig 

fået kørt mange gode kilometer og vejret havde været godt så det gav nogle lange og gode dage og 

vi følte at nu var det tiden for shopping vi var jo trods alt i Italien så vi pakkede sammen og kørte til 

Limone og shoppede lidt tøj og ædelstene (spørg steen). 

Carsten , Kjeld og Bjarne tog en 30 km s tur, 605 højdemeter min 14 grader og max 20 grader fra 

Riva op mod Tenno videre til Ballino og så retur. 

 

Alle mand har været godt tilfredse med turen og vi fik at vide i Limone at vejret sidste år i samme 

periode havde vÞret ca 34 grader é. M¬ske vi kunne vÞre heldige at nÞste ¬r 2011 kunne vÞre 

lige så godt . 

Jeg h¬ber i hvert fald at turen bliver arrangeret igen og at vi m¬ske kunne blive flere é jeg glæder 

mig allerede . 

 

Dan 

 

  
                   vores ferielejlighed med fin udsigt.                                  citrontræ på vores terrasse 
 


